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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1

Tub PE 100 RC TIPI 2 DN25 PN16
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Depo 1 500m3

Dhomë Klorinimi
Valvul Ajrimi
Shkarkues
Saraçineskë me aks vertikal

Hidranti
Kalim Tubi në Urë
Kalim Tubi në Kanal

Matës Uji ElektromagnetikMUE

A.V

Kalim Tubi në Tombino

Shkurtime:
L.D.1-Linja e dërgimit 1

DN-Diametri i jashtëm
LF1-Linja e furnizimit 1
LF2-Linja e furnizimit 2
LF3-Linja e furnizimit 3

L.D.2-Linja e dërgimit 2

Vija e projektit
PE100 RC TIPI 2 - DN25-315, PN16

Babunjë Gungas Fier-Seman

Spolatë

Ferras
Sopëz

Këmishtaj

Goricaj

Senesa

Mërtish

Gradishtë

PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
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TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues
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Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
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TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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Shkurtime:
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DN-Diametri i jashtëm
LF1-Linja e furnizimit 1
LF2-Linja e furnizimit 2
LF3-Linja e furnizimit 3

L.D.2-Linja e dërgimit 2

Vija e projektit
PE100 RC TIPI 2 - DN25-315, PN16
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tipi 1.1: Tërthor tip i kanalit të dy tubave paralelel të FU në Tokë Natyrale
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9
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Tipi 2.5: Tërthor tip i kanalit të dy tubave paralelel të FU në Trotuar
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Legjenda:

1

Mbushje me material të përshtatshëm

Shtrese rere natyrore ose shtuf
t=20cm mbi dhe nen tub

Shtrese stabilizant t=20cm
Binder 6 cm
Asfaltobeton 4cm

3
4
5
6
7 Tubacion i furnizimit me uje;

2 Mbushje me zhavor ose material
nga Germimet, CBRmin=15%;

8 Shirit paralajmërues

9 Vija e gërmimit

10 Pllaka trotuari

11 Toke natyrale
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tipi 1.1: Tërthor tip i kanalit të dy tubave paralelel të FU në Tokë Natyrale

1

3
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Legjenda:

1

Mbushje me material të përshtatshëm

Shtrese rere natyrore ose shtuf
t=20cm mbi dhe nen tub

Shtrese stabilizant t=20cm
Binder 6 cm
Asfaltobeton 4cm

3
4
5
6
7 Tubacion i furnizimit me uje;

2 Mbushje me zhavor ose material
nga Germimet, CBRmin=15%;

8 Shirit paralajmërues

9 Vija e gërmimit

10 Pllaka trotuari

11 Toke natyrale

Tipi 2.5: Tërthor tip i kanalit të tubave te dergimit

1

3

8

9
7

2
10

AutoCAD SHX Text
-



W
.O

W
.O

W
.O

W
.O

L.D.1 5+800

L.D.1 6+000

L.D.1 6+200

L.D.1 6+400

L.D.1 6+600

L.D.1 6+800

 Parametrat Hidraulike: 

 Progresiva (m): 

 Kuota e Projektit: 

 Kuota e Terrenit: 

 Gërmimi: 

 Shënime: 

L.D
.1 

5+
70

0

L.D
.1 

5+
72

0

L.D
.1 

5+
74

0

L.D
.1 

5+
76

0

L.D
.1 

5+
78

0

L.D
.1 

5+
80

0

L.D
.1 

5+
82

0

L.D
.1 

5+
84

0

L.D
.1 

5+
86

0

L.D
.1 

5+
88

0

L.D
.1 

5+
90

0

L.D
.1 

5+
92

0

L.D
.1 

5+
94

0

L.D
.1 

5+
96

0

L.D
.1 

5+
98

0

L.D
.1 

6+
00

0

L.D
.1 

6+
02

0

L.D
.1 

6+
04

0

L.D
.1 

6+
06

0

L.D
.1 

6+
08

0

L.D
.1 

6+
10

0

L.D
.1 

6+
12

0

L.D
.1 

6+
14

0

L.D
.1 

6+
16

0

L.D
.1 

6+
18

0

L.D
.1 

6+
20

0

L.D
.1 

6+
22

0

L.D
.1 

6+
24

0

L.D
.1 

6+
26

0

L.D
.1 

6+
28

0

L.D
.1 

6+
30

0

L.D
.1 

6+
32

0

L.D
.1 

6+
34

0

L.D
.1 

6+
36

0

L.D
.1 

6+
38

0

L.D
.1 

6+
40

0

L.D
.1 

6+
42

0

L.D
.1 

6+
44

0

L.D
.1 

6+
46

0

L.D
.1 

6+
48

0

L.D
.1 

6+
50

0

L.D
.1 

6+
52

0

L.D
.1 

6+
54

0

L.D
.1 

6+
56

0

L.D
.1 

6+
58

0

L.D
.1 

6+
60

0

L.D
.1 

6+
62

0

L.D
.1 

6+
64

0

L.D
.1 

6+
66

0

L.D
.1 

6+
68

0

L.D
.1 

6+
70

0

L.D
.1 

6+
72

0

L.D
.1 

6+
74

0

L.D
.1 

6+
76

0

L.D
.1 

6+
78

0

L.D
.1 

6+
80

0

L.D
.1 

6+
82

0

L.D
.1 

6+
84

0

14
.39

14
.29

14
.18

13
.92

13
.60

13
.26

12
.95

12
.73

12
.39

12
.02

11
.74

11
.62

11
.57

11
.48

11
.61

12
.02

12
.33

12
.69

13
.25

13
.81

14
.07

14
.15

14
.23

14
.30

14
.38

14
.46

14
.54

14
.07

13
.43

13
.15

13
.05

13
.29

13
.72

14
.73

15
.47

14
.37

13
.12

11
.94

10
.93

10
.02 9.4

3

8.8
4

8.3
4

7.9
3

7.5
1

7.2
6

7.1
8

7.0
9

7.0
2

7.1
3

6.8
6

6.4
7

6.2
8

6.2
8

6.2
8

6.4
8

6.6
7

6.8
4

15
.84

15
.78

15
.67

15
.40

15
.10

14
.63

14
.44

14
.25

13
.66

13
.40

13
.19

13
.06

13
.05

12
.96

13
.05

13
.31

13
.75

14
.09

14
.72

15
.47

15
.63

15
.59

15
.72

15
.81

15
.78

15
.85

16
.13

15
.56

14
.90

14
.58

14
.49

14
.68

15
.16

16
.31

16
.99

15
.80

14
.82

13
.49

12
.39

11
.62

10
.88

10
.31 9.8

4

9.3
5

9.0
1

8.7
7

8.6
9

8.6
0

8.5
7

8.6
1

8.3
8

7.9
9

7.7
9

7.7
7

7.7
6

8.0
0

8.1
3

8.3
5

1.4 1.5 1.5 1.5 1.5 1.3 1.5 1.6 1.3 1.4 1.5 1.5 1.4 1.5 1.5 1.3 1.4 1.4 1.5 1.7 1.5 1.5 1.5 1.5 1.4 1.4 1.6 1.5 1.5 1.4 1.5 1.4 1.5 1.6 1.5 1.4 1.7 1.6 1.5 1.6 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.4 1.5

Q 
= 

6.7
4 L

/s
V 

= 
1.0

6 m
/s

L.F
.1 

DN
 11

0 m
m

Q 
= 

6.6
9 L

/s
V 

= 
1.0

5 m
/s

L.F
.1 

DN
 11

0 m
m

Q 
= 

6.6
2 L

/s
V 

= 
1.0

4 m
/s

L.F
.1 

DN
 11

0 m
m

Q 
= 

6.6
0 L

/s
V 

= 
1.0

4 m
/s

L.F
.1 

DN
 11

0 m
m

Q 
= 

6.5
6 L

/s
V 

= 
1.0

3 m
/s

L.F
.1 

DN
 11

0 m
m

Q 
= 

6.4
2 L

/s
V 

= 
1.0

1 m
/s

L.F
.1 

DN
 11

0 m
m

Q 
= 

6.3
5 L

/s
V 

= 
1.0

0 m
/s

L.F
.1 

DN
 11

0 m
m

Q 
= 

6.1
9 L

/s
V 

= 
0.9

7 m
/s

L.F
.1 

DN
 11

0 m
m

Q 
= 

6.0
5 L

/s
V 

= 
0.9

5 m
/s

L.F
.1 

DN
 11

0 m
m

Q 
= 

6.0
3 L

/s
V 

= 
0.9

5 m
/s

L.F
.1 

DN
 11

0 m
m

Q 
= 

6.0
0 L

/s
V 

= 
0.9

4 m
/s

L.F
.1 

DN
 11

0 m
m

Q 
= 

5.9
8 L

/s
V 

= 
0.9

4 m
/s

L.F
.1 

DN
 11

0 m
m

Q 
= 

5.9
6 L

/s
V 

= 
0.9

4 m
/s

L.F
.1 

DN
 11

0 m
m

L.F
.1 

DN
 11

0 m
m

TOKE NATYRALE TOKE NATYRALE TROTUAR TROTUAR TROTUARTOKE NATYRALE

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN315,110 PN16
Vija e gërmimit (Kuota e projektit)Tombino

DN40, PN16
Tombino

W.O

Shkarkues

DN40, PN16

Tombino

DN63, PN16
Saraçineskë me aks vertikal

DN32, PN16

W.O

Shkarkues

Tombino

10

15

20

25

30

N

 ILLYR

I
A

N
 

C
O

N
S

U L T I NG
 E

N
G

I
N

E
E

R

S
 

FletaPërmasa e fletësShkallaNr. i Dokumentit
FAZA E PROJEKTIT

PROJEKT ZBATIMI PËR "FURNIZIMI ME UJË I FSHATRAVE GORICAJ, SOPEZ, SENESA, FERRAS, MËRTISH, KËMISHTAJ,
SPOLAT, GRADISHTË, FIER SEMAN, GUNGAS, BABUNJË, BABUNJË E RE NË NJËSINË GRADISHTË.

EMRI I DOKUMENTIT

TITULLI I PROJEKTIT

INVESTITORI:

KONSULENTI INXHINIERIK

PROJEKT ZBATIMI

ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS
Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Pallati “Bjorn”, Kati 11, Tiranë, SHQIPËRI

 Tel/Fax: +355 4 260 572, E-mail: info@ice.al
www.ice.al

Përgatiti:
Pozicioni Emri Nr. Licensës

Ing. Hidroteknik
Fisnik KRUJAIng. Hidroteknik
Olset HAXHIU

Ermira BERISHA

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME LUSHNJË SH.A.

Firma
Kujtim SEVRANI

Ing. Transporti
Taulant KARRIQI

K.1619/6
K.1547/6
T.0315/4
E.0550/4

H/T.0173/3

Ing. Strukturist
Ing. Gjeodet Rajmonda LONDO
Ing. Elektrik

Amarildo SHEHU K.2712/1Ing. Gjeoteknik

PLAN CONSULT
Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Nd. 13, H. 10, Ap. 19,Tiranë, SHQIPËRI

Tel/Fax: +355 692 060 317,
E-mail: kujtim.sevrani@plan-consult.com

A1 (841x594)

K.0305/8

Silvia GJONAJIng. Hidroteknik
Artjola ZOTAJIng. Hidroteknik
Anxhela BICIIng. Hidroteknik

“PLAN-

Tiranë
9K

0
19

10
16
Q

- Shq ipë r i

.k..pSh

CONSULT ”

INVESTITORI:

RISH.
NR. DATA QËLLIMI I DORËZIMIT SHËNIM / PËRSHKRIM

00 Shkurt, 2024 Projekt Ideja Paraprake
01 Mars, 2024 Projekt Ideja Përfundimtare
02 Prill, 2024 Projekt Zbatimi FINAL

N

1:2'000C1 6/37

C1
 P

ro
fila

t G
jat

es
or

e.d
wg

PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1

Tub PE 100 RC TIPI 2 DN25 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN32 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN40 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN50 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN63 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN75 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN90 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN110 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN125 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN140 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN160 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN180 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN200 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN250 PN16

CHL

W.O

Depo 1 500m3

Dhomë Klorinimi
Valvul Ajrimi
Shkarkues
Saraçineskë me aks vertikal

Hidranti
Kalim Tubi në Urë
Kalim Tubi në Kanal

Matës Uji ElektromagnetikMUE

A.V

Kalim Tubi në Tombino

Shkurtime:
L.D.1-Linja e dërgimit 1

DN-Diametri i jashtëm
LF1-Linja e furnizimit 1
LF2-Linja e furnizimit 2
LF3-Linja e furnizimit 3

L.D.2-Linja e dërgimit 2

Vija e projektit
PE100 RC TIPI 2 - DN25-315, PN16

Babunjë Gungas Fier-Seman

Spolatë

Ferras
Sopëz

Këmishtaj

Goricaj

Senesa

Mërtish

Gradishtë

PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tipi 1.1: Tërthor tip i kanalit të dy tubave paralelel të FU në Tokë Natyrale

1

3

8

9
7

11

Legjenda:

1

Mbushje me material të përshtatshëm

Shtrese rere natyrore ose shtuf
t=20cm mbi dhe nen tub

Shtrese stabilizant t=20cm
Binder 6 cm
Asfaltobeton 4cm

3
4
5
6
7 Tubacion i furnizimit me uje;

2 Mbushje me zhavor ose material
nga Germimet, CBRmin=15%;

8 Shirit paralajmërues

9 Vija e gërmimit

10 Pllaka trotuari

11 Toke natyrale

Tipi 2.5: Tërthor tip i kanalit të tubave te dergimit

1

3

8

9
7

2
10
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tipi 2.7: Tërthor tip i kanalit të tubave te dergimit dhe tubit kryesor 1
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Tipi 2.5: Tërthor tip i kanalit të tubave te dergimit
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Tipi 2.6: Tërthor tip i kanalit të tubave te dergimit dhe tubave kryesorë

Legjenda:

1

Mbushje me material të përshtatshëm

Shtrese rere natyrore ose shtuf
t=20cm mbi dhe nen tub

Shtrese stabilizant t=20cm
Binder 6 cm
Asfaltobeton 4cm

3
4
5
6
7 Tubacion i furnizimit me uje;

2 Mbushje me zhavor ose material
nga Germimet, CBRmin=15%;

8 Shirit paralajmërues

9 Vija e gërmimit

10 Pllaka trotuari

11 Toke natyrale
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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Tipi 2.6: Tërthor tip i kanalit të tubave te dergimit dhe tubave kryesorë

Legjenda:

1

Mbushje me material të përshtatshëm

Shtrese rere natyrore ose shtuf
t=20cm mbi dhe nen tub

Shtrese stabilizant t=20cm
Binder 6 cm
Asfaltobeton 4cm

3
4
5
6
7 Tubacion i furnizimit me uje;

2 Mbushje me zhavor ose material
nga Germimet, CBRmin=15%;

8 Shirit paralajmërues

9 Vija e gërmimit

10 Pllaka trotuari

11 Toke natyrale
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1

Tub PE 100 RC TIPI 2 DN25 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN32 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN40 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN50 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN63 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN75 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN90 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN110 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN125 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN140 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN160 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN180 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN200 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN250 PN16

CHL

W.O

Depo 1 500m3

Dhomë Klorinimi
Valvul Ajrimi
Shkarkues
Saraçineskë me aks vertikal

Hidranti
Kalim Tubi në Urë
Kalim Tubi në Kanal

Matës Uji ElektromagnetikMUE

A.V

Kalim Tubi në Tombino

Shkurtime:
L.D.1-Linja e dërgimit 1

DN-Diametri i jashtëm
LF1-Linja e furnizimit 1
LF2-Linja e furnizimit 2
LF3-Linja e furnizimit 3

L.D.2-Linja e dërgimit 2

Vija e projektit
PE100 RC TIPI 2 - DN25-315, PN16

Babunjë Gungas Fier-Seman

Spolatë

Ferras
Sopëz

Këmishtaj

Goricaj

Senesa

Mërtish

Gradishtë

PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tipi 1.1: Tërthor tip i kanalit të dy tubave paralelel të FU në Tokë Natyrale

1

3

8

9
7

11

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Stabilizant, baza rrugore 0/32,
Dpr=98%

Shirit Sinjalizues

Ev2=80 MN/m²

Ev2=45 MN/m²

Mbështetje e përkohshme për
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë
Tub PE100-RC Tipi 2

Tipi 5: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në trotuar

Vija e Gërmimit e marrë në
konsideratë për llogaritjen e
volumeve

Legjenda:

1

Mbushje me material të përshtatshëm

Shtrese rere natyrore ose shtuf
t=20cm mbi dhe nen tub

Shtrese stabilizant t=20cm
Binder 6 cm
Asfaltobeton 4cm

3
4
5
6
7 Tubacion i furnizimit me uje;

2 Mbushje me zhavor ose material
nga Germimet, CBRmin=15%;

8 Shirit paralajmërues

9 Vija e gërmimit

10 Pllaka trotuari

11 Toke natyrale
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PE100 RC TIPI 2 DN250 PN16
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1

Tub PE 100 RC TIPI 2 DN25 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN32 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN40 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN50 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN63 PN16
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Tub PE 100 RC TIPI 2 DN90 PN16
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Tub PE 100 RC TIPI 2 DN250 PN16
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Depo 1 500m3

Dhomë Klorinimi
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Shkarkues
Saraçineskë me aks vertikal

Hidranti
Kalim Tubi në Urë
Kalim Tubi në Kanal

Matës Uji ElektromagnetikMUE

A.V

Kalim Tubi në Tombino

Shkurtime:
L.D.1-Linja e dërgimit 1

DN-Diametri i jashtëm
LF1-Linja e furnizimit 1
LF2-Linja e furnizimit 2
LF3-Linja e furnizimit 3

L.D.2-Linja e dërgimit 2

Vija e projektit
PE100 RC TIPI 2 - DN25-315, PN16

Babunjë Gungas Fier-Seman

Spolatë

Ferras
Sopëz

Këmishtaj

Goricaj

Senesa
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Gradishtë

PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Stabilizant, baza rrugore 0/32,
Dpr=98%

Shirit Sinjalizues

Trotuar

Ev2=45 MN/m²

Mbështetje e përkohshme për
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë
Tub PE100-RC Tipi 2

Tipi 5: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në trotuar

Vija e Gërmimit e marrë në
konsideratë për llogaritjen e
volumeve
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TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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Gradishtë

PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Stabilizant, baza rrugore 0/32,
Dpr=98%

Shirit Sinjalizues

Trotuar

Ev2=45 MN/m²

Mbështetje e përkohshme për
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë
Tub PE100-RC Tipi 2

Tipi 5: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në trotuar

Vija e Gërmimit e marrë në
konsideratë për llogaritjen e
volumeve

Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
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Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale
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përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale

AutoCAD SHX Text
-



0

5

10

15

 Parametrat Hidraulike: 

 Progresiva (m): -0
+0

20

Fi-
S2

 0+
00

0

Fi-
S2

 0+
02

0

Fi-
S2

 0+
04

0

Fi-
S2

 0+
06

0

Fi-
S2

 0+
08

0

Fi-
S2

 0+
10

0

Fi-
S2

 0+
12

0

Fi-
S2

 0+
14

0

Fi-
S2

 0+
16

0

Fi-
S2

 0+
18

0

Fi-
S2

 0+
20

0

Fi-
S2

 0+
22

0

Fi-
S2

 0+
24

0

Fi-
S2

 0+
26

0

Fi-
S2

 0+
28

0

Fi-
S2

 0+
30

0

Fi-
S2

 0+
32

0

Fi-
S2

 0+
34

0

Fi-
S2

 0+
36

0

Fi-
S2

 0+
38

0

Fi-
S2

 0+
40

0

Fi-
S2

 0+
42

0

Fi-
S2

 0+
44

0

Fi-
S2

 0+
46

0

Fi-
S2

 0+
48

0

Fi-
S2

 0+
50

0

Fi-
S2

 0+
52

0

Fi-
S2

 0+
54

0

Fi-
S2

 0+
56

0

Fi-
S2

 0+
58

0

Fi-
S2

 0+
60

0

Fi-
S2

 0+
62

0

Fi-
S2

 0+
64

0

Fi-
S2

 0+
66

0

Fi-
S2

 0+
68

0

Fi-
S2

 0+
70

0

Fi-
S2

 0+
72

0

Fi-
S2

 0+
74

0

Fi-
S2

 0+
76

0

Fi-
S2

 0+
78

0

Fi-
S2

 0+
80

0

Fi-
S2

 0+
82

0

Fi-
S2

 0+
83

6

 Kuota e Projektit: 7.7
3

7.4
6

7.1
9

6.6
5

6.1
2

6.2
5

6.3
8

7.1
2

7.0
3

6.9
5

6.6
0

6.2
6

6.0
3

5.8
7

5.7
0

5.8
7

6.0
3

6.2
0

6.1
2

6.0
5

5.9
7

5.9
7

5.7
0

5.4
3

5.1
6

4.7
3

4.3
0

4.1
1

3.9
2

3.9
8

4.0
4

4.1
0

4.1
0

4.1
1

4.1
1

4.1
2

4.2
3

4.3
4

4.4
5

4.2
2

3.9
8

4.2
5

4.5
0

 Kuota e Terrenit: 9.2
7

9.0
9

8.7
7

8.1
3

7.6
4

7.6
7

7.8
9

8.6
3

8.6
4

8.5
2

8.0
3

7.6
6

7.5
9

7.3
5

7.2
1

7.3
0

7.6
8

7.7
0

7.4
9

7.3
9

7.4
8

7.5
0

7.3
3

7.0
7

6.7
6

6.0
1

5.8
2

5.4
2

5.4
4

5.3
8

5.7
0

5.6
1

5.8
6

5.4
7

5.5
1

5.6
5

5.9
9

6.0
1

5.9
5

5.7
4

5.5
6

5.8
2

6.1
0

 Gërmimi: 1.6 1.6 1.6 1.4 1.5 1.4 1.5 1.5 1.6 1.6 1.4 1.4 1.6 1.4 1.5 1.4 1.7 1.5 1.4 1.4 1.5 1.5 1.6 1.7 1.6 1.3 1.5 1.3 1.5 1.4 1.7 1.5 1.8 1.4 1.4 1.6 1.8 1.7 1.6 1.5 1.6 1.5 1.6

 Shënime: 

Q 
= 

1.8
6 L

/s
V 

= 
0.6

3 m
/s

DN
 75

 m
m

Q 
= 

1.0
6 L

/s
V 

= 
0.3

6 m
/s

DN
 75

 m
m

Q 
= 

0.9
7 L

/s
V 

= 
0.4

7 m
/s

DN
 63

 m
m

Q 
= 

0.8
3 L

/s
V 

= 
0.4

0 m
/s

DN
 63

 m
m

Q 
= 

0.8
3 L

/s
V 

= 
0.4

0 m
/s

DN
 50

 m
m

Q 
= 

0.8
3 L

/s
V 

= 
0.4

0 m
/s

DN
 50

 m
m

Q 
= 

0.1
8 L

/s
V 

= 
0.2

2 m
/s

DN
 40

 m
m

Q 
= 

0.0
9 L

/s
V 

= 
0.1

1 m
/s

DN
 40

 m
m

Q 
= 

0.0
2 L

/s
V 

= 
0.0

4 m
/s

DN
 32

 m
m

ASFALT ASFALT ASFALT ASFALT TOKE NATYRALE

L.F.2 DN250, PN16

Saraçineskë me aks vertikal
DN50, PN16

DN40, PN16

DN40, PN16

DN40, PN16

DN50, PN16

DN32, PN16
Kalim tubi në urë Vija e terrenit ekzistues

PE100 RC TIPI 2 DN75 PN16
Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN63 PN16
Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN50 PN16

Vija e gërmimit (Kuota e projektit)
Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN40 PN16
Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN32 PN16
Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Fi-S2 0+000

Fi-S2 0+200

Fi-S2 0+400

Fi-S2 0+600

Fi-S2 0+800

Fi-S2 0+836

Fi-S2 0+836

5

10

15

20

25

 Parametrat Hidraulike: 

 Progresiva (m): -0
+0

20

Fi-
S1

 0+
00

0

Fi-
S1

 0+
02

0

Fi-
S1

 0+
04

0

Fi-
S1

 0+
06

0

Fi-
S1

 0+
08

0

Fi-
S1

 0+
10

0

Fi-
S1

 0+
12

0

Fi-
S1

 0+
14

0

Fi-
S1

 0+
16

0

Fi-
S1

 0+
18

0

Fi-
S1

 0+
20

0

Fi-
S1

 0+
22

0

Fi-
S1

 0+
24

0

Fi-
S1

 0+
26

0

Fi-
S1

 0+
28

0

Fi-
S1

 0+
30

0

Fi-
S1

 0+
32

0

Fi-
S1

 0+
34

0

Fi-
S1

 0+
36

0

Fi-
S1

 0+
38

0

Fi-
S1

 0+
40

0

Fi-
S1

 0+
42

0

Fi-
S1

 0+
44

0

Fi-
S1

 0+
46

0

Fi-
S1

 0+
48

0

Fi-
S1

 0+
50

0

Fi-
S1

 0+
52

0

Fi-
S1

 0+
54

0

Fi-
S1

 0+
56

0

Fi-
S1

 0+
58

0

Fi-
S1

 0+
60

0

Fi-
S1

 0+
62

0

Fi-
S1

 0+
64

0

Fi-
S1

 0+
66

0

Fi-
S1

 0+
68

0

Fi-
S1

 0+
70

0

Fi-
S1

 0+
72

0

Fi-
S1

 0+
74

0

Fi-
S1

 0+
76

0

Fi-
S1

 0+
78

0

Fi-
S1

 0+
80

0

Fi-
S1

 0+
82

0

Fi-
S1

 0+
83

5

 Kuota e Projektit: 7.9
7

8.0
7

8.1
7

8.3
5

8.6
2

8.6
5

8.6
8

8.7
2

8.7
5

8.9
6

9.1
7

9.3
7

9.6
3

9.9
0

10
.04

10
.18

10
.32

10
.46

10
.60

10
.99

11
.45

11
.51

11
.60

11
.85

12
.09

12
.34

12
.59

13
.23

13
.88

14
.33

14
.67

15
.00

15
.33

15
.55

15
.75

15
.95

16
.15

16
.34

16
.54

16
.74

16
.94

17
.14

17
.83

 Kuota e Terrenit: 9.6
6

9.5
2

9.6
9

9.8
9

10
.21

10
.05

10
.20

10
.18

10
.29

10
.58

10
.63

10
.86

10
.72

11
.58

11
.64

11
.68

12
.01

11
.76

12
.09

12
.40

13
.00

12
.98

13
.10

13
.19

13
.51

14
.05

14
.13

14
.68

15
.40

15
.84

16
.16

16
.48

16
.80

17
.08

17
.12

17
.31

17
.66

17
.89

18
.16

18
.39

18
.47

18
.67

19
.67

 Gërmimi: 1.7 1.4 1.5 1.5 1.6 1.4 1.5 1.5 1.5 1.6 1.4 1.5 1.1 1.7 1.6 1.5 1.7 1.3 1.5 1.4 1.6 1.5 1.5 1.4 1.4 1.8 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.4 1.4 1.6 1.6 1.7 1.7 1.6 1.6 1.9

 Shënime: 

Q 
= 

1.0
1 L

/s
V 

= 
0.4

9 m
/s

DN
 63

 m
m

Q 
= 

1.0
1 L

/s
V 

= 
0.4

9 m
/s

DN
 63

 m
m

Q 
= 

1.0
1 L

/s
V 

= 
0.4

9 m
/s

DN
 63

 m
m

Q 
= 

0.9
7 L

/s
V 

= 
0.4

7 m
/s

DN
 63

 m
m

Q 
= 

0.5
1 L

/s
V 

= 
0.2

4 m
/s

DN
 63

 m
m

Q 
= 

0.4
4 L

/s
V 

= 
0.3

3 m
/s

DN
 50

 m
m

Q 
= 

0.1
8 L

/s
V 

= 
0.1

4 m
/s

DN
 50

 m
m

Q 
= 

0.1
6 L

/s
V 

= 
0.1

9 m
/s

DN
 40

 m
m

Q 
= 

0.0
2 L

/s
V 

= 
0.0

8 m
/s

DN
 25

 m
m

Q 
= 

0.0
9 L

/s
V 

= 
0.1

1 m
/s

DN
 40

 m
m

Q 
= 

0.0
7 L

/s
V 

= 
0.1

3 m
/s

DN
 32

 m
m

Q 
= 

0.0
5 L

/s
V 

= 
0.0

9 m
/s

DN
 32

 m
m

TOKE NATYRALE TOKE NATYRALE TOKE NATYRALE TOKE NATYRALE

L.F.2 DN250, PN16

Saraçineskë me aks vertikal

DN50, PN16

DN40, PN16

DN32, PN16

DN32, PN16

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN63 PN16
Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN50 PN16
Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN40 PN16

Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN32 PN16

Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN25 PN16

Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Fi-S1 0+000

Fi-S1 0+200

Fi-S1 0+400

Fi-S1 0+600

Fi-S1 0+800

Fi-S1 0+835
Fi-S1 0+835

N

N

 ILLYR

I
A

N
 

C
O

N
S

U L T I NG
 E

N
G

I
N

E
E

R

S
 

FletaPërmasa e fletësShkallaNr. i Dokumentit
FAZA E PROJEKTIT

PROJEKT ZBATIMI PËR "FURNIZIMI ME UJË I FSHATRAVE GORICAJ, SOPEZ, SENESA, FERRAS, MËRTISH, KËMISHTAJ,
SPOLAT, GRADISHTË, FIER SEMAN, GUNGAS, BABUNJË, BABUNJË E RE NË NJËSINË GRADISHTË.

EMRI I DOKUMENTIT

TITULLI I PROJEKTIT

INVESTITORI:

KONSULENTI INXHINIERIK

PROJEKT ZBATIMI

ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS
Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Pallati “Bjorn”, Kati 11, Tiranë, SHQIPËRI

 Tel/Fax: +355 4 260 572, E-mail: info@ice.al
www.ice.al

Përgatiti:
Pozicioni Emri Nr. Licensës

Ing. Hidroteknik
Fisnik KRUJAIng. Hidroteknik
Olset HAXHIU

Ermira BERISHA

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME LUSHNJË SH.A.

Firma
Kujtim SEVRANI

Ing. Transporti
Taulant KARRIQI

K.1619/6
K.1547/6
T.0315/4
E.0550/4

H/T.0173/3

Ing. Strukturist
Ing. Gjeodet Rajmonda LONDO
Ing. Elektrik

Amarildo SHEHU K.2712/1Ing. Gjeoteknik

PLAN CONSULT
Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Nd. 13, H. 10, Ap. 19,Tiranë, SHQIPËRI

Tel/Fax: +355 692 060 317,
E-mail: kujtim.sevrani@plan-consult.com

A1 (841x594)

K.0305/8

Silvia GJONAJIng. Hidroteknik
Artjola ZOTAJIng. Hidroteknik
Anxhela BICIIng. Hidroteknik

“PLAN-

Tiranë
9K

0
19

10
16
Q

- Shq ipë r i

.k..pSh

CONSULT ”

INVESTITORI:

RISH.
NR. DATA QËLLIMI I DORËZIMIT SHËNIM / PËRSHKRIM

00 Shkurt, 2024 Projekt Ideja Paraprake
01 Mars, 2024 Projekt Ideja Përfundimtare
02 Prill, 2024 Projekt Zbatimi FINAL

N

1:2'000C1 15/37

C1
 P

ro
fila

t G
jat

es
or

e.d
wg

PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1

Tub PE 100 RC TIPI 2 DN25 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN32 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN40 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN50 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN63 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN75 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN90 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN110 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN125 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN140 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN160 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN180 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN200 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN250 PN16

CHL

W.O

Depo 1 500m3

Dhomë Klorinimi
Valvul Ajrimi
Shkarkues
Saraçineskë me aks vertikal

Hidranti
Kalim Tubi në Urë
Kalim Tubi në Kanal

Matës Uji ElektromagnetikMUE

A.V

Kalim Tubi në Tombino

Shkurtime:
L.D.1-Linja e dërgimit 1

DN-Diametri i jashtëm
LF1-Linja e furnizimit 1
LF2-Linja e furnizimit 2
LF3-Linja e furnizimit 3

L.D.2-Linja e dërgimit 2

Vija e projektit
PE100 RC TIPI 2 - DN25-315, PN16

Babunjë Gungas Fier-Seman

Spolatë

Ferras
Sopëz

Këmishtaj

Goricaj

Senesa

Mërtish

Gradishtë

PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale

Ev2=45 MN/m²

Tipi 3: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në rrugë të shtruara me asfalt

Ev2=100 MN/m²

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç ne dhera me material
kohezive ose shkëmb)

Tub PE100-RC Tipi 2

Binder 6cm

Shtrese Stabilizanti
baza rrugore 0/32, Dpr=100%

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Asfaltobeton 4cm

Asfalt ekzistues i shtuar

Shtresë çakulli 20cm
nënbaza rrugore 0/80, Dpr=98% Shirit Sinjalizues
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TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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Shkurtime:
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DN-Diametri i jashtëm
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LF2-Linja e furnizimit 2
LF3-Linja e furnizimit 3
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale

Ev2=45 MN/m²

Tipi 3: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në rrugë të shtruara me asfalt

Ev2=100 MN/m²

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç ne dhera me material
kohezive ose shkëmb)

Tub PE100-RC Tipi 2

Binder 6cm

Shtrese Stabilizanti
baza rrugore 0/32, Dpr=100%

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Asfaltobeton 4cm

Asfalt ekzistues i shtuar

Shtresë çakulli 20cm
nënbaza rrugore 0/80, Dpr=98% Shirit Sinjalizues
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tipi 1.1: Tërthor tip i kanalit të dy tubave paralelel të FU në Tokë Natyrale

1
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Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale

Legjenda:

1

Mbushje me material të përshtatshëm

Shtrese rere natyrore ose shtuf
t=20cm mbi dhe nen tub

Shtrese stabilizant t=20cm
Binder 6 cm
Asfaltobeton 4cm

3
4
5
6
7 Tubacion i furnizimit me uje;

2 Mbushje me zhavor ose material
nga Germimet, CBRmin=15%;

8 Shirit paralajmërues

9 Vija e gërmimit

10 Pllaka trotuari

11 Toke natyrale
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
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1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
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Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Stabilizant, baza rrugore 0/32,
Dpr=98%

Shirit Sinjalizues

Trotuar

Ev2=45 MN/m²

Mbështetje e përkohshme për
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë
Tub PE100-RC Tipi 2

Tipi 5: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në trotuar

Vija e Gërmimit e marrë në
konsideratë për llogaritjen e
volumeve

AutoCAD SHX Text
-



MUE

MUE

L.F.3 3+400

L.F.3 3+600

L.F.3 3+800

L.F.3 4+000

L.F.3 4+200

L.F.3 4+400

L.F.3 4+600

Kem
 0+

000

Kem 0+200

L.F
.3 

3+
40

0

L.F
.3 

3+
42

0

L.F
.3 

3+
44

0

L.F
.3 

3+
46

0

L.F
.3 

3+
48

0

L.F
.3 

3+
50

0

L.F
.3 

3+
52

0

L.F
.3 

3+
54

0

L.F
.3 

3+
56

0

L.F
.3 

3+
58

0

L.F
.3 

3+
60

0

L.F
.3 

3+
62

0

L.F
.3 

3+
64

0

L.F
.3 

3+
66

0

L.F
.3 

3+
68

0

L.F
.3 

3+
70

0

L.F
.3 

3+
72

0

L.F
.3 

3+
74

0

L.F
.3 

3+
76

0

L.F
.3 

3+
78

0

L.F
.3 

3+
80

0

L.F
.3 

3+
82

0

L.F
.3 

3+
84

0

L.F
.3 

3+
86

0

L.F
.3 

3+
88

0

L.F
.3 

3+
90

0

L.F
.3 

3+
92

0

L.F
.3 

3+
94

0

L.F
.3 

3+
96

0

L.F
.3 

3+
98

0

L.F
.3 

4+
00

0

L.F
.3 

4+
02

0

L.F
.3 

4+
04

0

L.F
.3 

4+
06

0

L.F
.3 

4+
08

0

L.F
.3 

4+
10

0

L.F
.3 

4+
12

0

L.F
.3 

4+
14

0

L.F
.3 

4+
16

0

L.F
.3 

4+
18

0

L.F
.3 

4+
20

0

L.F
.3 

4+
22

0

L.F
.3 

4+
24

0

L.F
.3 

4+
26

0

L.F
.3 

4+
28

0

L.F
.3 

4+
30

0

L.F
.3 

4+
32

0

L.F
.3 

4+
34

0

L.F
.3 

4+
36

0

L.F
.3 

4+
38

0

L.F
.3 

4+
40

0

L.F
.3 

4+
42

0

L.F
.3 

4+
44

0

L.F
.3 

4+
46

0

L.F
.3 

4+
48

0

L.F
.3 

4+
50

0

L.F
.3 

4+
52

0

L.F
.3 

4+
54

0

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
1

7.8
3

7.8
5

7.8
7

7.8
9

7.9
1

7.9
3

7.9
5

7.9
7

7.9
9

8.0
1

8.0
3

8.0
5

8.0
7

8.0
9

8.1
1

8.1
3

8.1
5

8.1
7

8.1
7

8.1
4

8.1
1

8.0
9

8.0
6

8.0
3

8.0
0

7.9
7

7.9
4

7.9
2

7.8
9

7.8
9

7.8
8

7.8
8

7.8
7

9.3
1

9.3
4

9.4
2

9.3
3

9.3
6

9.4
2

9.4
3

9.4
0

9.3
9

9.4
2

9.4
1

9.3
9

9.4
2

9.3
7

9.3
4

9.3
9

9.3
5

9.3
3

9.3
0

9.2
9

9.3
0

9.3
3

9.2
7

9.2
9

9.2
6

9.3
1

9.3
1

9.3
5

9.3
8

9.3
8

9.5
2

9.2
5

9.3
1

9.6
2

9.4
8

9.4
9

9.4
3

9.4
5

9.6
0

9.6
4

9.7
0

9.6
0

9.7
4

9.7
0

9.5
8

9.5
0

9.4
5

9.4
0

9.4
6

9.3
6

9.3
3

9.4
6

9.5
7

9.4
4

9.3
0

9.3
2

9.3
1

9.2
6

1.5 1.5 1.6 1.5 1.6 1.6 1.6 1.6 1.6 1.6 1.6 1.6 1.6 1.6 1.5 1.6 1.6 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.4 1.5 1.5 1.6 1.4 1.3 1.6 1.5 1.5 1.3 1.4 1.5 1.5 1.6 1.4 1.5 1.5 1.5 1.4 1.3 1.3 1.5 1.4 1.3 1.6 1.7 1.5 1.4 1.4 1.4 1.4

DN
 20

0 m
m

Q 
= 

26
.61

 L/
s

V 
= 

0.0
8 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

26
.38

 L/
s

V 
= 

0.0
8 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

25
.30

 L/
s

V 
= 

0.0
8 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

24
.78

 L/
s

V 
= 

0.0
8 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

26
.63

 L/
s

V 
= 

0.0
8 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

26
.40

 L/
s

V 
= 

0.0
8 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

25
.32

 L/
s

V 
= 

0.0
8 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

24
.87

 L/
s

V 
= 

0.0
8 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

20
.30

 L/
s

V 
= 

0.8
7 m

/s
DN

 20
0 m

m
Q 

= 
20

.17
 L/

s
V 

= 
0.8

7 m
/s

DN
 20

0 m
m

TROTUAR TROTUAR TOKE NATYRALE

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN200 PN16
Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN200 PN16
Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN200 PN16
Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

kem, DN90, PN16

DN12Sop, 5, PN16

Sen, DN90, PN16

DN75, PN16
Matës uji Elektromagetik

Saraçineskë me aks vertikal

MUE

DN32, PN16

Kalim tubi në Tombino

DN40, PN16

DN32, PN16

DN32, PN16

DN32, PN16

DN40, PN16

DN32, PN16

Saraçineskë me aks vertikal
DN32, PN16

Saraçineskë me aks vertikal

DN32, PN16

0

5

10

15

20

25

 Parametrat Hidraulike: 

 Progresiva (m): 

 Kuota e Projektit: 

 Kuota e Terrenit: 

 Gërmimi: 

 Shënime: 

N

 ILLYR

I
A

N
 

C
O

N
S

U L T I NG
 E

N
G

I
N

E
E

R

S
 

FletaPërmasa e fletësShkallaNr. i Dokumentit
FAZA E PROJEKTIT

PROJEKT ZBATIMI PËR "FURNIZIMI ME UJË I FSHATRAVE GORICAJ, SOPEZ, SENESA, FERRAS, MËRTISH, KËMISHTAJ,
SPOLAT, GRADISHTË, FIER SEMAN, GUNGAS, BABUNJË, BABUNJË E RE NË NJËSINË GRADISHTË.

EMRI I DOKUMENTIT

TITULLI I PROJEKTIT

INVESTITORI:

KONSULENTI INXHINIERIK

PROJEKT ZBATIMI

ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS
Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Pallati “Bjorn”, Kati 11, Tiranë, SHQIPËRI

 Tel/Fax: +355 4 260 572, E-mail: info@ice.al
www.ice.al

Përgatiti:
Pozicioni Emri Nr. Licensës

Ing. Hidroteknik
Fisnik KRUJAIng. Hidroteknik
Olset HAXHIU

Ermira BERISHA

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME LUSHNJË SH.A.

Firma
Kujtim SEVRANI

Ing. Transporti
Taulant KARRIQI

K.1619/6
K.1547/6
T.0315/4
E.0550/4

H/T.0173/3

Ing. Strukturist
Ing. Gjeodet Rajmonda LONDO
Ing. Elektrik

Amarildo SHEHU K.2712/1Ing. Gjeoteknik

PLAN CONSULT
Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Nd. 13, H. 10, Ap. 19,Tiranë, SHQIPËRI

Tel/Fax: +355 692 060 317,
E-mail: kujtim.sevrani@plan-consult.com

A1 (841x594)

K.0305/8

Silvia GJONAJIng. Hidroteknik
Artjola ZOTAJIng. Hidroteknik
Anxhela BICIIng. Hidroteknik

“PLAN-

Tiranë
9K

0
19

10
16
Q

- Shq ipë r i

.k..pSh

CONSULT ”

INVESTITORI:

RISH.
NR. DATA QËLLIMI I DORËZIMIT SHËNIM / PËRSHKRIM

00 Shkurt, 2024 Projekt Ideja Paraprake
01 Mars, 2024 Projekt Ideja Përfundimtare
02 Prill, 2024 Projekt Zbatimi FINAL

N

1:2'000C1 22/37

C1
 P

ro
fila

t G
jat

es
or

e.d
wg

PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1

Tub PE 100 RC TIPI 2 DN25 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN32 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN40 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN50 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN63 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN75 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN90 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN110 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN125 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN140 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN160 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN180 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN200 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN250 PN16

CHL

W.O

Depo 1 500m3

Dhomë Klorinimi
Valvul Ajrimi
Shkarkues
Saraçineskë me aks vertikal

Hidranti
Kalim Tubi në Urë
Kalim Tubi në Kanal

Matës Uji ElektromagnetikMUE

A.V

Kalim Tubi në Tombino

Shkurtime:
L.D.1-Linja e dërgimit 1

DN-Diametri i jashtëm
LF1-Linja e furnizimit 1
LF2-Linja e furnizimit 2
LF3-Linja e furnizimit 3

L.D.2-Linja e dërgimit 2

Vija e projektit
PE100 RC TIPI 2 - DN25-315, PN16

Babunjë Gungas Fier-Seman

Spolatë

Ferras
Sopëz

Këmishtaj

Goricaj

Senesa

Mërtish

Gradishtë

PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Stabilizant, baza rrugore 0/32,
Dpr=98%

Shirit Sinjalizues

Trotuar

Ev2=45 MN/m²

Mbështetje e përkohshme për
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë
Tub PE100-RC Tipi 2

Tipi 5: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në trotuar

Vija e Gërmimit e marrë në
konsideratë për llogaritjen e
volumeve

AutoCAD SHX Text
-



W.O

MU
E

L.F.3 4+600

L.F.3 4+800

L.F.3 5+000

L.F.3 5+200

L.F.3 5+400

L.F.3 5+600

Kem 0+600

L.F
.3 

4+
54

0

L.F
.3 

4+
56

0

L.F
.3 

4+
58

0

L.F
.3 

4+
60

0

L.F
.3 

4+
62

0

L.F
.3 

4+
64

0

L.F
.3 

4+
66

0

L.F
.3 

4+
68

0

L.F
.3 

4+
70

0

L.F
.3 

4+
72

0

L.F
.3 

4+
74

0

L.F
.3 

4+
76

0

L.F
.3 

4+
78

0

L.F
.3 

4+
80

0

L.F
.3 

4+
82

0

L.F
.3 

4+
84

0

L.F
.3 

4+
86

0

L.F
.3 

4+
88

0

L.F
.3 

4+
90

0

L.F
.3 

4+
92

0

L.F
.3 

4+
94

0

L.F
.3 

4+
96

0

L.F
.3 

4+
98

0

L.F
.3 

5+
00

0

L.F
.3 

5+
02

0

L.F
.3 

5+
04

0

L.F
.3 

5+
06

0

L.F
.3 

5+
08

0

L.F
.3 

5+
10

0

L.F
.3 

5+
12

0

L.F
.3 

5+
14

0

L.F
.3 

5+
16

0

L.F
.3 

5+
18

0

L.F
.3 

5+
20

0

L.F
.3 

5+
22

0

L.F
.3 

5+
24

0

L.F
.3 

5+
26

0

L.F
.3 

5+
28

0

L.F
.3 

5+
30

0

L.F
.3 

5+
32

0

L.F
.3 

5+
34

0

L.F
.3 

5+
36

0

L.F
.3 

5+
38

0

L.F
.3 

5+
40

0

L.F
.3 

5+
42

0

L.F
.3 

5+
44

0

L.F
.3 

5+
46

0

L.F
.3 

5+
48

0

L.F
.3 

5+
50

0

L.F
.3 

5+
52

0

L.F
.3 

5+
54

0

L.F
.3 

5+
56

0

L.F
.3 

5+
58

0

L.F
.3 

5+
60

0

L.F
.3 

5+
62

0

L.F
.3 

5+
64

0

L.F
.3 

5+
66

0

L.F
.3 

5+
68

0

7.8
7

7.8
7

7.8
6

7.8
6

7.8
5

7.8
5

7.8
4

7.8
4

7.8
3

7.8
3

7.8
3

7.8
2

7.8
2

7.8
1

7.8
1

7.8
0

7.8
0

7.7
9

7.7
9

7.7
8

7.7
8

7.7
7

7.7
7

7.7
7

7.7
6

7.7
6

7.7
5

7.7
5

7.7
4

7.7
4

7.7
3

7.7
4

7.7
4

7.7
4

7.7
4

7.7
5

7.7
5

7.7
5

7.7
6

7.7
6

7.7
6

7.7
6

7.7
7

7.7
7

7.7
7

7.7
7

7.7
8

7.7
8

7.7
8

7.7
8

7.7
9

7.7
9

7.7
9

7.7
9

7.8
0

7.8
0

7.8
0

7.8
0

9.2
6

9.3
1

9.2
8

9.3
4

9.3
1

9.3
3

9.3
1

9.2
5

9.2
7

9.4
0

9.4
0

9.4
7

9.2
7

9.2
1

9.0
9

9.1
0

9.1
3

9.1
8

9.2
0

9.1
6

9.1
4

9.1
9

9.2
4

9.2
3

9.2
4

9.2
8

9.2
3

9.2
6

9.3
5

9.2
1

9.4
3

9.4
1

9.3
4

9.2
6

9.1
5

9.1
2

9.0
5

9.1
4

9.0
2

9.0
5

9.1
4

9.1
2

9.1
0

9.1
3

9.1
6

9.1
7

9.2
9

9.2
4

9.2
4

9.1
1

9.1
3

9.3
7

9.3
1

9.2
0

9.2
0

9.1
5

9.1
5

9.1
0

1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.6 1.7 1.5 1.4 1.3 1.3 1.3 1.4 1.4 1.4 1.3 1.4 1.4 1.4 1.4 1.5 1.4 1.6 1.7 1.5 1.7 1.7 1.6 1.6 1.5 1.4 1.3 1.3 1.2 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 1.4 1.4 1.5 1.4 1.4 1.3 1.3 1.6 1.5 1.4 1.4 1.3 1.4 1.3

Q 
= 

17
.08

 L/
s

V 
= 

0.5
1 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

14
.27

 L/
s

V 
= 

0.0
8 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

14
.16

 L/
s

V 
= 

0.6
6 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

11
.22

 L/
s

V 
= 

0.0
8 m

/s

Q 
= 

17
.82

 L/
s

V 
= 

0.0
8 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

17
.10

 L/
s

V 
= 

0.5
1 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

14
.52

 L/
s

V 
= 

0.0
9 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

14
.30

 L/
s

V 
= 

0.0
8 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

14
.18

 L/
s

V 
= 

0.6
6 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

14
.11

 L/
s

V 
= 

0.6
5 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

17
.52

 L/
s

V 
= 

0.0
8 m

/s
DN

 20
0 m

m

Q 
= 

14
.50

 L/
s

V 
= 

0.0
8 m

/s
DN

 20
0 m

m

TOKE NATYRALE TOKE NATYRALE

Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN200 PN16
Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Gor, DN140, PN16

DN32, PN16

Saraçineskë me aks vertikal

DN50, PN16

Tombino

DN32, PN16

Tombino

0

5

10

15

20

25

 Parametrat Hidraulike: 

 Progresiva (m): 

 Kuota e Projektit: 

 Kuota e Terrenit: 

 Gërmimi: 

 Shënime: 

N

 ILLYR

I
A

N
 

C
O

N
S

U L T I NG
 E

N
G

I
N

E
E

R

S
 

FletaPërmasa e fletësShkallaNr. i Dokumentit
FAZA E PROJEKTIT

PROJEKT ZBATIMI PËR "FURNIZIMI ME UJË I FSHATRAVE GORICAJ, SOPEZ, SENESA, FERRAS, MËRTISH, KËMISHTAJ,
SPOLAT, GRADISHTË, FIER SEMAN, GUNGAS, BABUNJË, BABUNJË E RE NË NJËSINË GRADISHTË.

EMRI I DOKUMENTIT

TITULLI I PROJEKTIT

INVESTITORI:

KONSULENTI INXHINIERIK

PROJEKT ZBATIMI

ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS
Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Pallati “Bjorn”, Kati 11, Tiranë, SHQIPËRI

 Tel/Fax: +355 4 260 572, E-mail: info@ice.al
www.ice.al

Përgatiti:
Pozicioni Emri Nr. Licensës

Ing. Hidroteknik
Fisnik KRUJAIng. Hidroteknik
Olset HAXHIU

Ermira BERISHA

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME LUSHNJË SH.A.

Firma
Kujtim SEVRANI

Ing. Transporti
Taulant KARRIQI

K.1619/6
K.1547/6
T.0315/4
E.0550/4

H/T.0173/3

Ing. Strukturist
Ing. Gjeodet Rajmonda LONDO
Ing. Elektrik

Amarildo SHEHU K.2712/1Ing. Gjeoteknik

PLAN CONSULT
Adresa: Rr. “Sami Frasheri”, Nd. 13, H. 10, Ap. 19,Tiranë, SHQIPËRI

Tel/Fax: +355 692 060 317,
E-mail: kujtim.sevrani@plan-consult.com

A1 (841x594)

K.0305/8

Silvia GJONAJIng. Hidroteknik
Artjola ZOTAJIng. Hidroteknik
Anxhela BICIIng. Hidroteknik

“PLAN-

Tiranë
9K

0
19

10
16
Q

- Shq ipë r i

.k..pSh

CONSULT ”

INVESTITORI:

RISH.
NR. DATA QËLLIMI I DORËZIMIT SHËNIM / PËRSHKRIM

00 Shkurt, 2024 Projekt Ideja Paraprake
01 Mars, 2024 Projekt Ideja Përfundimtare
02 Prill, 2024 Projekt Zbatimi FINAL

N

1:2'000C1 23/37

C1
 P

ro
fila

t G
jat

es
or

e.d
wg

PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1

Tub PE 100 RC TIPI 2 DN25 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN32 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN40 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN50 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN63 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN75 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN90 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN110 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN125 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN140 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN160 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN180 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN200 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN250 PN16

CHL

W.O

Depo 1 500m3

Dhomë Klorinimi
Valvul Ajrimi
Shkarkues
Saraçineskë me aks vertikal

Hidranti
Kalim Tubi në Urë
Kalim Tubi në Kanal

Matës Uji ElektromagnetikMUE

A.V

Kalim Tubi në Tombino

Shkurtime:
L.D.1-Linja e dërgimit 1

DN-Diametri i jashtëm
LF1-Linja e furnizimit 1
LF2-Linja e furnizimit 2
LF3-Linja e furnizimit 3

L.D.2-Linja e dërgimit 2

Vija e projektit
PE100 RC TIPI 2 - DN25-315, PN16

Babunjë Gungas Fier-Seman

Spolatë

Ferras
Sopëz

Këmishtaj

Goricaj

Senesa

Mërtish

Gradishtë

PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
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TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Ev2=45 MN/m²

Tipi 3: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në rrugë të shtruara me asfalt

Ev2=100 MN/m²

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç ne dhera me material
kohezive ose shkëmb)

Tub PE100-RC Tipi 2

Binder 6cm

Shtrese Stabilizanti
baza rrugore 0/32, Dpr=100%

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Asfaltobeton 4cm

Asfalt ekzistues i shtuar

Shtresë çakulli 20cm
nënbaza rrugore 0/80, Dpr=98% Shirit Sinjalizues
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TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1

Tub PE 100 RC TIPI 2 DN25 PN16
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
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TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
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në vend.
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Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
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TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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Tub PE100-RC Tipi 2
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Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
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TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
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1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
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në vend.
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Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%
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Dpr=98%

Shirit Sinjalizues
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(përveç në dhera me material
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Tub PE100-RC Tipi 2

Tipi 5: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në trotuar

Vija e Gërmimit e marrë në
konsideratë për llogaritjen e
volumeve
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TREGUESI I PLANIMETRISE
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1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
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Tokë Natyrale

Mbushje me material të
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Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
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Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
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2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,
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TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Stabilizant, baza rrugore 0/32,
Dpr=98%

Shirit Sinjalizues

Trotuar

Ev2=45 MN/m²

Mbështetje e përkohshme për
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë
Tub PE100-RC Tipi 2

Tipi 5: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në trotuar

Vija e Gërmimit e marrë në
konsideratë për llogaritjen e
volumeve
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1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1
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PE100 RC TIPI 2 - DN25-315, PN16
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Stabilizant, baza rrugore 0/32,
Dpr=98%

Shirit Sinjalizues

Trotuar

Ev2=45 MN/m²

Mbështetje e përkohshme për
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë
Tub PE100-RC Tipi 2

Tipi 5: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në trotuar

Vija e Gërmimit e marrë në
konsideratë për llogaritjen e
volumeve
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Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN63 PN16
Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN40 PN16

Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN32 PN16

Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

Vija e terrenit ekzistues
PE100 RC TIPI 2 DN50 PN16

Vija e gërmimit (Kuota e projektit)

DN32, PN16

DN40, PN16

DN32, PN16
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PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE SHPËRNDARËSE
SH. 1:2'000

TREGUESI I PLANIMETRISE

Legjenda:

Shënime

1. Sistemi koordinativ: KRGJSH 2010
2. Linjat e tubacioneve të dhëna në planimetri janë indikative,

pozicioni final i tyre do të gjykohet ne vend.
3. Pozicioni i saktë i kasetës së ujëmatësit individual të shikohet

në vend.
4. Ky vizatim te lezohet sebashku me vizatimin D3 dhe B1

Tub PE 100 RC TIPI 2 DN25 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN32 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN40 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN50 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN63 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN75 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN90 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN110 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN125 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN140 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN160 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN180 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN200 PN16
Tub PE 100 RC TIPI 2 DN250 PN16

CHL

W.O

Depo 1 500m3

Dhomë Klorinimi
Valvul Ajrimi
Shkarkues
Saraçineskë me aks vertikal

Hidranti
Kalim Tubi në Urë
Kalim Tubi në Kanal

Matës Uji ElektromagnetikMUE

A.V

Kalim Tubi në Tombino

Shkurtime:
L.D.1-Linja e dërgimit 1

DN-Diametri i jashtëm
LF1-Linja e furnizimit 1
LF2-Linja e furnizimit 2
LF3-Linja e furnizimit 3

L.D.2-Linja e dërgimit 2

Vija e projektit
PE100 RC TIPI 2 - DN25-315, PN16

Babunjë Gungas Fier-Seman

Spolatë

Ferras
Sopëz

Këmishtaj

Goricaj

Senesa

Mërtish

Gradishtë

PROFILAT GJATËSORË DHE PLANIMETRITË E LINJAVE KRYESORE
Linjat e Dërgimit dhe Furnizimit

Tub PE100-RC Tipi 2

Tokë Natyrale

Mbushje me material të
përshtatshëm
Mbushja të bëhet me ngjeshje në
shtresa 25cm, Dpr≥95%

Shirit Sinjalizues

Mbështetje e perkohshme per
kanale me H>0.9m
(përveç në dhera me material
kohezive ose shkëmb)Mbushje me rërë

Vija e Gërmimit e marre ne
konsiderate per llogaritjen e
volumeve

Tipi 1: Tërthor tip i kanalit të tubacionit të FU në Tokë Natyrale
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